
Vysvětlení zadávací dokumentace  
„Centrální dopravní terminál Český Těšín a Parkoviště P+R“ 

Výběrovka, s.r.o., Podzámčí 482/62, 710 00 Ostrava 10 Strana 1 (celkem 4) 

                           
  
   

 
 

VYSVĚTLENÍ  ZADÁVACÍ  DOKUMENTACE  č. 05 ze dne 17.2.2020 
v souladu s ust. §§ 98 odst. 1, 2, 3 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění k veřejné zakázce 

„Centrální dopravní terminál Český Těšín a Parkoviště P+R“ 
 
 
Na základě žádostí dodavatelů o vysvětlení zadávací dokumentace (dále jen „vysvětlení 
ZD“) doručených dne 12.2.2020 a 13.2.2020, tj. v zákonem stanoveném termínu pro uplynutí 
lhůty pro podání nabídek, zadavatel město Český Těšín zveřejňuje vysvětlení ZD k výše 
uvedené veřejné zakázce včetně přesného znění žádosti/í dodavatele/ů v souladu zákonem 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“): 

 
 
Znění žádosti o vysvětlení ZD č. 14: 
1.) 1.1 - Soupis prací SO 101 až SO 150 – Objekty pozemních komunikací: 

Byl nalezen nesoulad mezi několika položkami v zadávacím soupisu prací (1.1 - Soupis prací SO 

101...) a položkami v souboru „4. Bilance zemních prací.pdf“ (složka „B - SOUHRNNÉ ŘEŠENÍ 

STAVBY“) v PD. V zadávacím soupisu prací chybí položky, které jsou uvedeny ve výše zmíněném 

*.pdf souboru. U dalších několika položek je uveden stejný popis a kód, ale jiné množství. 

Žádáme zadavatele, aby zrevidoval zadávací soupis prací ve smyslu souladu se souborem „4. Bilance 
zemních prací.pdf“ a jednoznačně stanovil, co mají dodavatelé ocenit. 
 

Vysvětlení ZD č. 14: 
Ve složce „B – SOUHRNNÉ ŘEŠENÍ STAVBY“ byl chybně ponechán soubor „4. Bilance 
zemních prací.pdf“.  Položky oceňte dle soupisu prací. 
 
 
Znění žádosti o vysvětlení ZD č. 15: 
2.) 0.0 - Soupis prací – SO 000 Příprava staveniště: 

Byl nalezen nesoulad mezi několika položkami v zadávacím soupisu prací (0.0 - Soupis prací - SO 

000...) a položkami v souboru „4. Bilance zemních prací.pdf“ (složka „B - SOUHRNNÉ ŘEŠENÍ 

STAVBY“) v PD. V zadávacím soupisu prací chybí položky, které jsou uvedeny ve výše zmíněném 

*.pdf souboru. U dalších několika položek je uveden stejný popis a kód, ale jiné množství. 

Žádáme zadavatele, aby zrevidoval zadávací soupis prací ve smyslu souladu se souborem „4. Bilance 

zemních prací.pdf“ a jednoznačně stanovil, co mají dodavatelé ocenit. 

Vysvětlení ZD č. 15: 
Ve složce „B – SOUHRNNÉ ŘEŠENÍ STAVBY“ byl chybně ponechán soubor „4. Bilance 
zemních prací.pdf“.  Položky oceňte dle soupisu prací. 

 
 
Znění žádosti o vysvětlení ZD č. 16: 
3.) 7.1 - Soupis prací  - Stavební a konstrukční  část - SO 701 Objekt zázemí AN +SO 702 

Zastřešení nástupišť: 

Položky 

 
 
K těmto položkám nebyly nalezeny popisy, na které se položky odkazují. Žádáme zadavatele o jejich 
dodání. 

 
 



Vysvětlení zadávací dokumentace  
„Centrální dopravní terminál Český Těšín a Parkoviště P+R“ 

Výběrovka, s.r.o., Podzámčí 482/62, 710 00 Ostrava 10 Strana 2 (celkem 4) 

                           
  
   

 
Vysvětlení ZD č. 16: 
Popis položky č. 213 je chybný, jedná se o demontáž a opětovnou montáž stávajícího 
panelu. Popis položky č. 214 je přiložen přílohou. 

 
 
Znění žádosti o vysvětlení ZD č. 17: 
4.) 7.1 - Soupis prací  - Stavební a konstrukční  část - SO 701 Objekt zázemí AN +SO 702 

Zastřešení nástupišť: 

Položka 

 
Interiérové prvky této položky byly nahrazeny jinými interiérovými prvky dle VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ 
DOKUMENTACE č. 02 ze dne 4. 2. 2020 (žádost o vysvětlení ZD č. 3 a vysvětlení ZD č. 3).  
Žádáme zadavatele, aby aktualizoval položkový rozpočet 7.1 - Soupis prací – Stavební a 
konstrukční část, tzn., aby odstranil položku 215 a doplnil 15 ks laviček a 4 ks košů (stejných jako 
v exteriéru dopravního terminálu). Nebo se má 15 ks laviček a 4 ks košů ocenit do položky 215? 

 
Vysvětlení ZD č. 17: 
Ano, daných 15 ks laviček a 4 ks košů oceňte do položky č. 215. 

 
 
Znění žádosti o vysvětlení ZD č. 18: 
5.) 7.3 - Soupis prací  - SO 703 Městský mobiliář: 

Položka 

 
 
K této položce nebyl nalezen popis, na který se položka odkazuje. Žádáme zadavatele o jeho dodání. 

 
Vysvětlení ZD č. 18: 
Popis položky IS je chybný, položka řeší grafický návrh mapy rozmístění jednotlivých 
autobusových zastávek včetně jejího vytištění na litý banner – frontlit, případně materiál 
obdobných vlastností, o uhlopříčce 55 palců s poměrem stran 16:10 nebo 16:8 (stejného 
rozměru jako je LCD  panel v čekárně). Součástí položky jsou veškeré montážní prvky a 
samotná montáž banneru. 
 

 
Znění žádosti o vysvětlení ZD č. 19: 
6.) 7.3 - Soupis prací  - SO 703 Městský mobiliář: 

• V zadávací projektové dokumentaci , v souboru D.1.1.9 MOBILIAR-MOBILIAR.pdf, je 

uvedeno: 

 
• V zadávací projektové dokumentaci,  v souboru MOBILIÁŘ.pdf je uvedeno: 

 
Lavička tvarovaná: 8 ks 
Stojan na kola: 8 ks 
Označník bus. nástupišť: 4 ks 

 
• V zadávacím soupisu prací je uvedeno: 

 
Lavička tvarovaná: 8 ks 



Vysvětlení zadávací dokumentace  
„Centrální dopravní terminál Český Těšín a Parkoviště P+R“ 

Výběrovka, s.r.o., Podzámčí 482/62, 710 00 Ostrava 10 Strana 3 (celkem 4) 

                           
  
   

Stojan na kola: 8 ks 
Označník bus. nástupišť: 6 ks 
 

Žádáme zadavatele, aby jednoznačně určil počty jednotlivých prvků městského mobiliáře. 
 
Vysvětlení ZD č. 19: 
Položky oceňte dle zadávacího soupisu prací. 

 
 
Znění žádosti o vysvětlení ZD č. 20: 
7.) 7.3 - Soupis prací - SO 703 Městský mobiliář: 

 

Položky 

 
 

 
 
Prosíme zadavatele, aby upřesnil, zda mají být obloukové lavičky (viz obrázek) ukotveny do opěrných 
stěn, které však nejsou zahrnuty v zadávacím soupisu prací, anebo mají být obloukové lavičky 
ukotveny do země.       
 
Za poskytnutí vysvětlení zadávací dokumentace všem dodavatelům jednotně děkujeme. 

 
Vysvětlení ZD č. 20: 
V soupisu prací – SO 703 Městský mobiliář “ jsou obrázky pouze ilustrační. Lavičky se 
nacházejí v terénu bez opěrné zdi, tudíž jsou ukotveny do země. 

 
 
Znění žádosti o vysvětlení ZD č. 21: 
Žádost o vysvětlení ZD č.1 
V Soupise prací SO 000 Příprava staveniště se jednotlivé položky a poznámky položek odkazují na 
výkres C.0.B v PD jsme výkres nenašli žádáme o doplnění PD. 

 
 
Vysvětlení ZD č. 21: 
Přílohou doplňujeme chybějící výkres C.0.B. 

 
 
Znění žádosti o vysvětlení ZD č. 22: 
Žádost o vysvětlení ZD č.2 
 
V Soupise prací SO 101 až SO 150 Objekty pozemních komunikací, je uvedena položka 
 



Vysvětlení zadávací dokumentace  
„Centrální dopravní terminál Český Těšín a Parkoviště P+R“ 

Výběrovka, s.r.o., Podzámčí 482/62, 710 00 Ostrava 10 Strana 4 (celkem 4) 

                           
  
   

 

26 567122111 Podklad ze směsi stmelené cementem SC bez 
dilatačních spár, s rozprostřením a zhutněním SC 
C 8/10 (KSC I), po zhutnění tl. 120 mm 

M2 315,000 

"vč. C.1.B.1ažB.4+vzorové řezy+popis TZ+ výpis množství" 

"měřeno CAD" 

"konstrukce cyklostezky" 

"CB kryt - D2-D-1-CH-PIII" 

315,0 
 

 
Položka se odkazuje na cementobetonový kryt. Plocha 315 m2 však odpovídá asfaltovému krytu. Dle 
technické zprávy konstrukce AB krytu neobsahuje podklad stmelený cementem.  
Žádáme o revizi položky.   
 

Vysvětlení ZD č. 22: 
Výměra položky je v pořádku, revize není nutná. 

 
_________________________________________________________________ 
 
 
Zadavatel upřesňuje a připomíná, že všechny přílohy tohoto vysvětlení obsahující soubory a 
informace v nich obsažené v relevantních částech doplňují, resp. nahrazují dosavadní 
relevantní části zadávací dokumentace; dodavatelé tudíž použijí pro zpracování nabídky 
zadávací dokumentaci doplněnou, resp. upravenou ve znění tohoto vysvětlení.  
 
S ohledem na změnu / doplnění zadávací dokumentace obsažené ve vysvětlení zadávací 
dokumentace č. 05 prodlužuje zadavatel v souladu s ust. § 99 odst. 2 zákona lhůtu pro 
podání nabídek o 2 pracovní dny.  
 
Nová lhůta pro podání nabídek (bod 6.2 ZD):   10.3.2020 v 10:00 hod. 
 
Ostatní skutečnosti vztahující se k podávání žádostí o vysvětlení ZD, podávání nabídek a 
otevírání obálek uvedené v zadávací dokumentaci zůstávají beze změny.  
 
Výše uvedené změny nebo doplnění zadávací dokumentace budou v souladu s ust. § 99 
odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění uveřejněny 
nebo oznámeny dodavatelům stejným způsobem jako zadávací podmínka, která byla 
změněna nebo doplněna. 
 
Výše uvedené úpravy byly v souladu s ust. § 212 odst. 4 zákona odeslány k uveřejnění do 
VVZ dne 17.2.2020 a budou uveřejněny ve lhůtě stanovené Provozním řádem provozovatele 
VVZ. 

       Jaroslava Košťálová   

 
Ing. Libor Chlopčík 

jednatel společnosti Výběrovka, s.r.o. 
společnost pověřená výkonem 

zadavatelských činností 
Přílohy: dle textu 
 
 


		2020-02-17T16:04:37+0100
	Jaroslava Košťálová




